
                                         

Pagina 1 di 5 

 

 

DELIBERA N. 42 DEL 16 dicembre 2025 

Oggetto: Approvazione del piano di riparto ai fini del rimborso dei messaggi 

politici autogestiti gratuiti trasmessi in occasione delle campagne elettorali – anno 

2025. 

IL COMITATO 
 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. 

Calabria;  

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le Garanzie 

nelle Comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”;  

VISTA la legge 22 febbraio 2000, n. 28 - recante “Disposizioni per la parità di accesso ai 

mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la 

comunicazione politica” - ed in particolare l’art. 4, comma 5 in base al quale alle emittenti 

radiofoniche e televisive locali, che accettano di trasmettere messaggi autogestiti a titolo 

gratuito, “è riconosciuto un rimborso da parte dello Stato nella misura definita entro il 31 

gennaio di ogni anno con decreto del Ministro delle comunicazioni di concerto con il 

Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica”;  

VISTO, altresì, che il citato art. 4, comma 5, della legge n. 28 del 2000 sancisce che “Alle 

emittenti radiofoniche è riservato almeno un terzo della somma complessiva annualmente 

stanziata”;  

TENUTO CONTO che la disposizione normativa da ultimo citata dispone che il rimborso è 

erogato, nei limiti delle risorse disponibili, dalla Regione che si avvale del Corecom per 

quanto concerne l'attività istruttoria e la gestione degli spazi offerti dalle emittenti;  

VISTO il decreto 26 settembre 2025 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, pubblicato sulla GU s.g. n. 251 del 

28 ottobre 2025, con cui viene determinata la misura del rimborso spettante alle emittenti 

radiofoniche e televisive locali, per ciascun messaggio autogestito gratuito trasmesso in 

occasione delle campagne elettorali o referendarie, nonché la ripartizione - tra le Regioni e 

le Province Autonome - delle somme stanziate, a tal fine, per l’anno 2025;  

VISTI, in particolare i commi 1 e 5 dell’art. 1 del suddetto decreto; 

RICHIAMATE 

- La  delibera dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni n. 102/25/CONS 

DISPOSIZIONI DI ATTUAZIONE DELLA DISCIPLINA IN MATERIA DI 

COMUNICAZIONE POLITICA E DI PARITÀ DI ACCESSO AI MEZZI DI 

INFORMAZIONE RELATIVE ALLE CAMPAGNE PER I CINQUE REFERENDUM 

POPOLARI AVENTI AD OGGETTO L’ABROGAZIONE PARZIALE DELL’ART. 9, 



 

 
 

COMMA 1, LETTERA B) E LETTERA F), DELLA LEGGE 5 FEBBRAIO 1992, N. 91, 

L’ABROGAZIONE DEL D.LGS. 4 MARZO 2015, N. 23, L’ABROGAZIONE PARZIALE 

DELL’ART. 8 DELLA LEGGE 15 LUGLIO 1966, N, L’ABROGAZIONE PARZIALE DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 15 GIUGNO 2015, N. 81 E L’ABROGAZIONE PARZIALE 

DELL’ART. 26, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N. 81, 

INDETTI PER I GIORNI 8 e 9 GIUGNO 2025; 

- la delibera dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni n.122/24/CONS 

recante “DISPOSIZIONI DI ATTUAZIONE DELLA DISCIPLINA IN MATERIA DI 

COMUNICAZIONE POLITICA E DI PARITÀ DI ACCESSO AI MEZZI DI 

INFORMAZIONE RELATIVE ALLE CAMPAGNE PER L’ELEZIONE DIRETTA DEI 

SINDACI E DEI CONSIGLI COMUNALI, NONCHÉ DEI CONSIGLI 

CIRCOSCRIZIONALI, FISSATE PER I GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024”, applicabile, 

secondo indicazione della stessa Autorità, anche alle elezioni amministrative 

dell’anno 2025; 

- la delibera dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni n. 212/25/CONS 

inerente alle elezioni regionali della Valle d'Aosta e delle Marche, ma applicabile 

anche alle elezioni regionali della Calabria del 5 e 6 ottobre 2025, come da nota 

pervenuta in data 21 agosto 2025 (prot. 16998); 

VISTA la nota del MIMIT, prot. 39305 - del 30/10/2025 - AOO_DCT – AOO, acquisita con 

protocollo n. 20370|30/10/2025, indirizzata alla Regione Calabria (inviata alla Giunta 

regionale e al Corecom), con la quale si chiede l’invio di una richiesta che precisi quanto 

rispettivamente spettante alle emittenti radiofoniche e alle emittenti televisive; 

CONSIDERATO che il Corecom approva con delibera il riparto delle somme fra gli aventi 

diritto; 

PRESO ATTO che nel mese di ottobre, è stato pubblicato il Decreto Interministeriale 26 

settembre 2025 recante: “Riparto regionale delle somme stanziate per il 2025, destinate al 

rimborso in favore delle emittenti radiofoniche e televisive locali, per la trasmissione di 

messaggi autogestiti in campagne elettorali e per la comunicazione politica.” 

PRESO ATTO che il predetto decreto, ha previsto, per la Regione Calabria, lo 

stanziamento, della somma di € 49.776,49 – di cui € 16.592,16 per la quota radio e € 

33.184,33 per la quota TV - stabilendo rispettivamente, nella misura di € 12,06 ed € 32,68, 

il rimborso per ciascun messaggio radiofonico e televisivo;  

PRESO ATTO, in particolare, della novità introdotta ai commi 1 e 5 dell’art. 1 del predetto 

decreto, secondo cui (comma 1) “La misura di tale rimborso è riconosciuta solo per i 

messaggi diffusi su tutto il territorio regionale, dovendo essere proporzionalmente ridotta - 

secondo quanto previsto dal successivo comma 5 - per i messaggi diffusi solo in una o più 



 

 
 

province legittimamente servite dalle emittenti radiofoniche e televisive.” , e secondo cui 

(comma 5) “Fermo restando il valore di euro 12,06 per le radio e di euro 32,68 per le 

televisioni come parametro di riferimento per ciascun messaggio diffuso per l’intero 

territorio regionale, le regioni riconosceranno, alle emittenti autorizzate a trasmettere su 

base provinciale o pluri-provinciale, un rimborso per singolo messaggio calcolato in 

proporzione al numero dei cittadini iscritti nelle liste elettorali delle singole province 

risultanti dai titoli autorizzatori o concessori rilasciati ai richiedenti dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy.” 

PRESO ATTO, 

- delle comunicazioni ricevute dalle emittenti radiofoniche e televisive locali in ordine 

alla disponibilità a trasmettere messaggi politici autogestiti gratuiti in occasione delle 

consultazioni elettorali amministrative previste per i giorni 25 e 26 maggio 2025, in 

occasione dei referendum del 8 e 9 giugno 2025 e delle elezioni regionali del 5 e 6 

ottobre 2025; 

- delle attestazioni, congiuntamente sottoscritte dal rappresentante legale delle emittenti 

radiofoniche e televisive e dai rappresentanti elettorali dei soggetti politici partecipanti 

alle consultazioni elettorali di cui sopra, trasmesse al CORECOM nei termini e modi 

stabiliti;  

- delle richieste di rimborso pervenute a cura delle emittenti radiofoniche e televisive 

locali aderenti alla messa in onda, precisando che in ordine alle elezioni regionali non 

è pervenuta alcuna richiesta;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, comma 5, della legge n. 28/2000, il rimborso è 

erogato per gli spazi effettivamente utilizzati e congiuntamente attestati dall’emittente e dal 

soggetto politico;  

CONSIDERATO 

 

- che l’ufficio ha esaminato la documentazione inviata dalle emittenti richiedenti il 

rimborso, presenti negli elenchi comunicati ad AgCom, nonché le attestazioni 

congiunte sugli spazi effettivamente utilizzati, sottoscritte dai legali rappresentanti delle 

emittenti locali e dai rappresentanti elettorali dei soggetti politici committenti, dalle 

quali si desume il numero di messaggi messi in onda da ciascuna emittente 

radiofonica e televisiva, così rappresentati: 

 

elezioni AMMINISTRATIVE 

Tipologia Emittente N. MAG ammessi al pagamento 



 

 
 

emittenti RADIOFONICHE Nessuna emittente ha fatto richiesta 

emittenti TELEVISIVE n. 144  

 

REFERENDUM 

Tipologia Emittente N. MAG ammessi al pagamento 

emittenti RADIOFONICHE n. 1025 

emittenti TELEVISIVE n. 939  

 

 

- che sulla base dei criteri di cui ai commi 1 e 5 dell’art. 1 del decreto interministeriale 

richiamato, le somme da riconoscere alle singole emittenti, sono le seguenti: 

Tipologia Emittente 

Importo da 

riconoscere elezioni 

AMMINISTRATIVE 

Importo da riconoscere 

REFERENDUM 
TOTALI 

emittenti 

RADIOFONICHE € 0,00 € 5.033,46 

€ 5.033,46 

emittenti TELEVISIVE € 565,59  € 7.975,47  € 8.541,06  

 € 13.574,52 

 

- che il quantum da destinare a ciascuna emittente televisiva e radiofonica, così come il 

dettaglio del riparto, risultano dai prospetti allegati nn.1,2 e 3.  

PRESO ATTO, dell’istruttoria compiuta dagli Uffici; 

RITENUTO, sulla base dell’operato della Struttura burocratica, già sottoposto 

all’attenzione del Comitato e condiviso, di dover approvare l’istruttoria e ammettere al 

rimborso i messaggi, come dai piani di riparto allegati alla presente, che verranno 

trasmessi alla Giunta Regionale della Calabria per i successivi adempimenti di 

liquidazione, così come sancito dall’art. 4, comma 5, Legge n. 28 del 2000;  

RITENUTO pertanto, di dover ammettere al rimborso la somma complessiva di € 

13.574,52 (Euro Tredicimilacinquecentosettantaquattro/52), così come esplicitato nel 

prospetto sopra riportato;  

VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 

predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente della Struttura il visto di conformità che 

attesta la regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 

PRESO ATTO del verbale dell’odierna seduta del Comitato; 

 



 

 
 

Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono 

integralmente riportate e confermate, 

 

 
DELIBERA  

 
Articolo 1 

di ammettere al rimborso i messaggi autogestiti gratuiti messi in onda dalle emittenti 

radiofoniche e televisive locali, per l’importo complessivo di euro € 13.574,52, di cui  

€ 8.541,06 per le televisioni e € 5.033,46 per le radio;  

 

Articolo 2 

di trasmettere il presente atto alla Giunta regionale della Calabria, e, insieme con la 

richiesta di impegno, al MIMIT, DIPARTIMENTO PER IL DIGITALE, LA CONNETTIVITÀ’ E 

LE NUOVE TECNOLOGIE DIREZIONE GENERALE PER IL DIGITALE E LE 

TELECOMUNICAZIONI - ISTITUTO SUPERIORE DELLE COMUNICAZIONI E DELLE 

TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE - Divisione X – Emittenza radiotelevisiva - 

Contributi, ciascuno per i rispettivi adempimenti;  

 

Articolo 3 

di pubblicare il presente atto deliberativo nel sito web istituzionale del Co.Re.Com. 

Calabria.  

 

Reggio Calabria, 16  dicembre 2025       
 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 

       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino 

 



N° Regione Denominazione Sociale Denominazione Emittente PROV_1 PROV_2 PROV_3 PROV_4 PROV_5 Indirizzo Numero Telefonico Email/PEC

RIMBORSO 

UNITARIO

MAG TV

TOTALE MAG 

AMMESSI

IMPORTO 

COMPLESSIVO

1 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA CANALE 99 CZ ----- ----- ----- -----
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 5,89 48 € 282,71

2 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA TELEMIA EXTRA VV ----- ----- ----- -----
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 2,95 48 € 141,44

3 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA TELEMIA VV ----- ----- ----- -----
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 2,95 48 € 141,44

TOTALE 144 € 565,59

REGIONE CALABRIA - COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

ELEZIONE DIRETTA DEI SINDACI E DEI CONSIGLI COMUNALI, NONCHÉ DEI CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI,

FISSATE PER I GIORNI 25 E 26 MAGGIO 2025

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE MESSAGGI POLITICI AUTOGESTITI GRATUITI  

EMITTENTI TELEVISIVE 



N° Regione Denominazione Sociale Denominazione Emittente PROV_1 PROV_2 PROV_3 PROV_4 PROV_5 Indirizzo Numero Telefonico Email/PEC

RIMBORSO 

UNITARIO

MAG TV

TOTALE MAG 

AMMESSI

IMPORTO 

COMPLESSIVO

1 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA CANALE 99 CZ ----- ----- ----- -----
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 5,89 56 € 329,83

2 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA TELEMIA EXTRA VV ----- ----- ----- -----
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 2,95 56 € 165,01

3 Calabria MEDIA SOCIETA' COOPERATIVA TELEMIA CZ CS RC VV KR
VIA ROMA, 5

89047 ROCCELLA JONICA (RC)
0964863600

commerciale@telemia.it

mediasc@pec.telemia.it
€ 32,68 56 € 1.830,08

4 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO SOVERATO UNO S1 CZ VV ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 8,84 49 € 432,99

5 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO
SOVERATO 1 NOTIZIE

MINORANZE LINGUISTICHE
CZ VV ----- ----- -----

VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 8,84 49 € 432,99

6 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO RETE REGIONE CZ ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

7 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO CANALE CALABRIA CZ ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

8 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO ONDA TV VV ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,95 49 € 144,38

9 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO VIDEO MARIA VV ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22

8060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,95 49 € 144,38

10 Calabria
 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TELE MAGNA GRAECIA 
TELE MAGNA GRAECIA CZ VV ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

telemagnagraecia@pec.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 8,84 49 € 432,99

11 Calabria
 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TELE MAGNA GRAECIA 
VIDEO SPORT CZ VV ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

telemagnagraecia@pec.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 8,84 49 € 432,99

12 Calabria
 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TELE MAGNA GRAECIA 
TELE REGIONE CALABRIA CZ ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

telemagnagraecia@pec.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

13 Calabria
ASSOCIAZIONE CULTURALE

AMICA TV
AMICA TV VV ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

anselmo.greco@libero.it

soverato1@libero.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,95 49 € 144,38

14 Calabria
RETE JONICA

ASSOCIAZIONE CULTURALE
RETE JONICA CZ ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

anselmo.greco@libero.it

soverato1@libero.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

15 Calabria
TELE BOVA MARINA

ASSOCIAZIONE CULTURALE
VIDEO SUD VV ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

anselmo.greco@libero.it

soverato1@libero.it

telebovamarina@pec.libero.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,95 49 € 144,38

16 Calabria
TELE BOVA MARINA

ASSOCIAZIONE CULTURALE
TELE BOVA MARINA CZ ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

anselmo.greco@libero.it

soverato1@libero.it

telebovamarina@pec.libero.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

17 Calabria
TELE MELITO

ASSOCIAZIONE CULTURALE
TELE MELITO CZ ----- ----- ----- -----

C/O NOVA SUGHERETO

VIA NAZIONALE, N. 22

88060 S. SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

anselmo.greco@libero.it

soverato1@libero.it

telemelito@pec.libero.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 5,89 49 € 288,60

18 Calabria MEDIA RADIO TV SOC. COOP. GS CHANNEL CZ VV ----- ----- -----
VIA NICOLA GIUNTA N, 33

89135 REGGIO CALABRIA (RC)
0965026105

gschannel@libero.it

mediaradiotv@pec.it
€ 8,84 49 € 432,99

19 Calabria PLURISERVICES S.R.L. TELE A1 CZ CS RC VV KR

C.DA SANTA LUCIA, 276

87064 CORIGLIANO-ROSSANO 

(CS)

0983851391
info@telea1.it

amministrazione@pec.telea1.it
€ 32,68 36 € 1.176,48

TOTALE 939 € 7.975,47

REGIONE CALABRIA - COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI INDETTI PER I GIORNI 8 e 9 GIUGNO 2025

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE MESSAGGI POLITICI AUTOGESTITI GRATUITI  

EMITTENTI TELEVISIVE 



N° Regione Denominazione Sociale
Denominazione

Emittente
PROV_1 PROV_2 PROV_3 PROV_4 PROV_5 Indirizzo Numero Telefonico Email/PEC

RIMBORSO 

UNITARIO

MAG RADIO

TOTALE MAG 

AMMESSI

IMPORTO 

COMPLESSIVO

1 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO                RADIO AMICA IN BLU CZ ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22 - 

88060 S.SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,17 103 € 223,87

2 Calabria COOP. NOVA SUGHERETO                 RADIO BLU ITALIA CZ ----- ----- ----- -----
VIA NAZIONALE, N. 22 - 

88060 S.SOSTENE (CZ)

0967521675

3273781090

soverato1@libero.it

anselmo.greco@libero.it

novasugheretosc@legalmail.it

dott.anselmogreco@pec.it

€ 2,17 103 € 223,87

3 Calabria
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CASTELLENSE
RADIO SQUILLACE 92 IN BLU CZ KR RC ----- -----

VIA S. S. APOSTOLI, N. 4 

- 88069 SQUILLACE (CZ)
3394228271

radiosquillace@libero.it

rs@pec.radiosquillace.it
€ 6,36 84 € 534,53

4 Calabria RADIO GAMMA NO STOP SNC RADIO GAMMA NO STOP RC ----- ----- ----- -----
VIA ITRIA N. 34 - 89132 

REGGIO CALABRIA (RC)
0965812883

info@radiogammanostop.it

radiogammanostop@pec.itgo.it
€ 3,20 199 € 637,34

5 Calabria MEDIA RADIO TV SOC. COOP. RADIO GS CHANNEL RC CZ VV ----- -----

VIA N. GIUNTA N. 33 - 

89135 REGGIO 

CALABRIA (RC)

0965026105
gschannel@libero.it

mediaradiotv@pec.it
€ 6,46 105 € 678,69

6 Calabria
ASSOCIAZIONE DI

PROMOZIONE EVENTI

RADIO DJ CLUB STUDIO 54

(STUDIO54NETWORK)
CZ CS KR RC VV

VIA DON VITTORIO 

N.148 - 89044 LOCRI 

(RC)

3930545454
eventieurope@pec.it

elettorlai@studio54network.it
€ 12,06 0 € 0,00

7 Calabria
ASSOCIAZIONE MEDIA PIU' 

TERRITORIO
RADIO ONDA VERDE CZ VV CS RC -----

VIA DEL GESU' N. 20 - 

89900 VIBO VALENTIA 

(VV) 

0963938662
mediapiuterritorio@gmail.com

mediapiuterritorio@pec.it
€ 11,07 96 € 1.062,99

8 Calabria PEK COMMUNICATION S.R.L. ANTENNA BRUZIA CS ----- ----- ----- -----
CORSO MAZZINI, 92 - 

87100 COSENZA (CS)
098476510

info@antennabruzia.fm

pekcommunication@pec.it
€ 4,61 40 € 184,36

9 Calabria PEK COMMUNICATION S.R.L. PRIMADIO CS ----- ----- ----- -----
CORSO MAZZINI, 92 - 

87100 COSENZA (CS)
0984793709

info@primaradio.fm

pekcommunication@pec.it
€ 4,61 40 € 184,36

10 Calabria PEK COMMUNICATION S.R.L. RADIOSOUND CS RC ----- ----- -----
CORSO MAZZINI, 92 - 

87100 COSENZA (CS)
098473084

info@radiosound.fm

pekcommunication@pec.it
€ 7,81 40 € 312,47

11 Calabria

ASSOCIAZIONE PER LO 

SVILUPPO SOCIO

CULTURALE ANTROPOS

RADIO NORD CASTROVILLARI CS ----- ----- ----- -----

VIA PARCO PIA  N. 9/C - 

87012 CASTROVILLARI 

(CS)

3792583670 radionordcastrovillari@pec.it € 4,61 115 € 530,05

12 Calabria
ASSOCIAZIONE RADIO

SHPRESA EUROPA 1
RADIO CALABRIA CS ----- ----- ----- -----

VIA LOCRI S.N.C. - 87064 

CORIGLIANO ROSSANO 

(CS)

3394208586
radioshpresa@gmail.com

radiocalabria@pec.it
€ 4,61 100 € 460,91

TOTALE 1025 € 5.033,46

REGIONE CALABRIA - COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI INDETTI PER I GIORNI 8 e 9 GIUGNO 2025

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE MESSAGGI POLITICI AUTOGESTITI GRATUITI  

EMITTENTI RADIOFONICHE 


